
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 
 

uzavřená podle ustanovení § 1981 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Číslo smlouvy objednatele: SML/0838/2021 

Číslo smlouvy zhotovitele: 76 0102 27433 5 780 
 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Statutární město Přerov 
Se sídlem:  Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 
Zastoupené: náměstkyni primátora, na základě 

pověření dle bodu 71. usnesení Rady města Přerova 
č. 2622/71/6/2021 ze dne 7. října 2021 

IČ: 00301825 
DIČ:  CZ00301825 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
Číslo transparentního účtu: 27-1884482379/0800 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Skanska a.s.     

Se sídlem: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

Zastoupena:  

ve věcech smlouvy Ing. Lukáš Koláček, obchodní manažer 

ve věcech technických 

ve věcech stavby 

IČ: 26271303 

DIČ: CZ699004845 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

(dále jen „zhotovitel“) 



2/3 

 

II. 
Základní ustanovení 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 26.5.2021 smlouvu o dílo, č. smlouvy objednatele 
SML/0838/2021 (dále jen „Smlouva o dílo“), jejíž předmětem byla realizace stavby 
„Propojení cyklostezek Velká Dlážka – Hranická“. 

2. Z důvodu kolize trvalého záboru stavby se stávajícím vedením plynovodu bylo provádění 
stavebních prací dne 17.6.2021 přerušeno a provádění stavby jako takové je odloženo na 
období jara 2022.  

3. V bodě 5.3 Zadávací dokumentace stanovil objednatel předpokládaný termín zahájení 
realizace stavebních prací na červen 2021. Celé dílo mělo být provedeno nejpozději do 
konce roku 2021.  

4. Jelikož zhotovitel provedl nacenění díla s vědomím toho, že dílo bude provedeno 
nejpozději do konce roku 2021, není zhotovitel schopen, s ohledem na aktuální navyšování 
cen stavebních materiálů a zhoršení jejich dostupnosti na trhu, za stanovenou cenu díla 
předmětné dílo v roce 2022 zrealizovat. 
 
 

III. 
Předmět dohody 

1.   Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy o dílo č. objednatele SML/0838/2021 ze      
      dne 26.5.2021, a to ke dni účinnosti této dohody. 
 
 

       IV. 
Vypořádání smluvních stran 

1. V souladu s čl. XVII odst. 4 Smlouvy vypořádávají smluvní strany svá vzájemní práva a         
povinnosti takto: 

Zhotovitel provedl soupis všech provedených prací, který tvoří Přílohu č. 1 této Dohody, 
v částce ve výši 75 874,- Kč bez DPH, tj. 91 808,- Kč včetně DPH. Objednatel se zavazuje 
uhradit zhotoviteli částku ve výši 91 808,- Kč včetně DPH, a to na základě faktury – 
daňového dokladu, vystaveného zhotovitelem v souladu s čl. VI. Smlouvy o dílo.   

2.  Účastníci této dohody prohlašují, že k sobě nemají žádné finanční ani jiné závazky, vyjma 
závazku objednatele vůči zhotoviteli uvedeného v odst. 1 čl. IV. této Dohody. 

 
 

   V. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronickém formátu podepsaném elektronickými podpisy 
oprávněných zástupců smluvních stran. 

2. Přílohou č. 1 Dohody je Soupis provedených prací 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru 
smluv na Portálu veřejné správy České republiky. Za uveřejnění této smlouvy na Portálu 
veřejné správy České republiky odpovídá objednatel. Zároveň smluvní strany prohlašují, 
že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv na Portálu veřejné správy České 
republiky. 



3/3 

 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že úhrada sjednané ceny díla bude objednatelem zaplacena 
prostřednictvím transparentního účtu, tzn., že veřejnosti budou dostupné informace, 
v jaké výši, komu a za jakým účelem byly finanční prostředky z rozpočtu města uhrazeny. 

5. Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) zhotovitele, že bude v souvislosti 
s plněním této smlouvy zpracovávat jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů 
a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je zpracování nezbytné pro 
poskytování plnění na základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů bude 
objednatelem prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu 
nezbytnou pro plnění této smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů 
objednatelem včetně zásad tohoto zpracování jsou k dispozici na webových stránkách 
objednatele dostupných z: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-
informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Přerova na její 71. schůzi konané dne 
7. října 2021, usnesení č. 2622/71/6/2021 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
V Přerově      V Olomouci 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
    
 

……………………….. 
 náměstkyně primátora Ing. Zdeněk Luža, oblastní manažer 

       Ing. Lukáš Koláček, obchodní manažer
       oba na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 Soupis provedených prací 

https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/
https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace-dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/


General / Obecné#

Propojení cyklostezky Velká Dlážka - Hranická v Přerově

Přípravné práce - vyčíslení nákladů

Předmět cena bez DPH poznámka

Sondování stávajícího plynovodu 32 591 traktorbagr,auto 2 dělníci

vytyčování stávajících podzem.vedení 6 909 NEJ,Cetin,ČD Telematika

odfrézování pařezů 4 800 u trati ČD

DIO - dopravní uzavírky,zábory ploch 3 000 Dalsiko

ekologický rozbor výkopové zeminy 17 000 Ekologic.audity a posudky

Režie 11 574 Režie Skanska - výrobní režie 8,7% + správní režie 5,5% + zisk 3,8 %

celkem Kč bez DPH 75 874

DPH 21% 15 934

celkem Kč vč.DPH 91 808




